5. Quæ ad Synod. cōgreg. & visit. attin.

48 Visitationis munus ad Dei honorem, animarumque salutem utiliter institutum, quò fructuosius præstetur; maximè videbitur expedire, ut antequàm ab Ecclesia, pioque loco, cuius visitatio agitur, discedatur, decreta, eaque præsertim, quæ de structura, suppellectiliuè Ecclesiastica, constituta erunt, Rectori, alijue, cuius interest, relinquuntur, ut quamprimum fieri potest, diligenter inducantur in executionis usum.

49 Atque in eo quidem genere decretorum, quæ de illius, vel fabricæ, vel suppellectilis ratione sunt, cùm in instructionibus, ea ipsa de re ex Provinciali decreto editis forma præscribatur, non multum temporis ponetur.

50 Si quæ verò, utpotè de legatis, & alijs eiusmodi causis cognosci oportebit, de ijs, loci etiam visitatione cōfecta stant, decerniue poterit: sed curet Episcopus antea omninò, si fieri poterit, decerni, quàm ex ipsa plebe, Vicariuè regione abeat, si Diocesis locorum visitatio sit.

51 At qui in decretis non erit generatim, sed sigillatim, & quantum fieri possit, diligenter stauendum, & à quo, & cuius sumptu, & quò temporis spacio quicquàm fieri, præstariue oportebit; & quæ præterea pena negligentibus, aut contumacibus erit irroganda. Et verò si quæ in decretis exequendis difficultas, vel controuersia videbitur oriri posse; curandum erit, ut planè tollatur. Verùm hac salutari diligentia videat Episcopus, nè in visitando tempus, nisi necessariò protrahatur ad maiorem Cleri, vel Populi, vel Ecclesiarum sumptum.

52 Nec propterea tamen vetitum sit, quominus aliquotum decretorum cōfectionem, vel editionem differre diutius possit, si ita pro difficultate rei, aliaue ratione opus esse, aut expedire iudicauerit.

53 Visitationis autem decretorum exempla semel primò gratis omninò etiam, quod ad scriptionem attinet, edantur ijs singulis, quibus pro executionis usu edi, exhiberiue oportet: iterum etiam, atque adeò sapius itidem gratis, ut supra, edantur; si quæ iam edita sunt, aliquo modo, sine eorum culpa tamen, amissa, deperditauè sunt.

54 Quæ porò decreta, cùm primo eduntur; in libro benè cōfecto, accuratè, rectèque exscribantur. Isque liber in Sacristia Ecclesiæ, alioque decenti, tutoque loco asseruetur.

55 Subscribet præterea manu sua ijsdem decretis in eo libro Episcopus, vel qui eius nomine visitauit, vel Cancellarius, vel Notarius visitationis.

56 Eiusdem verò Cancellarij erit, publicis tabulis notare, in actaque visitationis referre, quo die singula decreta, ordinationesue singulæ editæ sint.